
15. Kommende projektansøgninger 2008/2009

Socialforvaltningen redegør for projektforslag, hvortil der påtænkes ansøgt om tilskud fra statslige 

puljer i efteråret 2008/foråret 2009.

INDSTILLING OG Beslutning

Socialforvaltningen indstiller,

at Socialudvalget tager forvaltningens orientering om mulige projektansøgninger i 1.

efteråret 2008/foråret 2009 til efterretning.

Problemstilling

Med udgangspunkt i notat fra KL ”Statsligt finansierede puljer som kommunerne kan ansøge i 2008”

af 21. april 2008 (Udleveret Udvalget til orientering på mødet den 28. maj 2008) har 

Socialforvaltningen udarbejdet en foreløbig oversigt over projektforslag, som Socialforvaltningen 

overvejer at søge om tilskud til fra de forskellige statsligt finansierede puljer m.fl.

Forvaltningen har i redegørelsen taget hensyn til, at der løbende sker opdateringer mht. til 

ansøgningsfrister og udmeldinger af puljer, samt det kendskab forvaltningen i øvrigt har til 

kommende statslige puljer, som f.eks. er aftalt i forbindelse med Folketingets Socialudvalgs indgåelse 

af det seneste satspuljeforlig, men som endnu ikke er udmeldt. For projektovervejelser vedrørende 

endnu ikke udmeldte puljer tages forbehold for eventuelle ændringer, idet puljestørrelser og 

ansøgningskriterier endnu ikke kendes.

Løsning

Følgende oversigt viser forvaltningens foreløbige overvejelser om kommende projektansøgninger. En 

mere udførlig oversigt er vist i Bilag 2. Den endelige udformning af projekterne, herunder eventuelle 

samarbejdspartnere, er endnu ikke fastlagt, ligesom der ikke er taget konkret stilling til projekternes 

budgetomfang eller behovet for Socialforvaltningens medfinansiering under projektperioden eller ved 

projektets forankring efter projektperiodens ophør.  

Tabel 1. Oversigt over mulige projektansøgninger i efteråret 2008/foråret 2009

Ansøgningspulje Projektskitse

Beskæftigelsesministeriet: Forebyggelsesfonden Projekt ift. rehabilitering af psykisk syge 

sygedagpengemodtagere.

Beskæftigelsesministeriet: Puljen til Udvikling af den 

sociale indsats på det rummelige arbejdsmarked
Projekt ift. Psykisk syge og handicappede 

førtidspensionisters mulighed for indtræden på det 

rummelige arbejdsmarked.

Beskæftigelsesministeriet: Pulje til svage grupper i 

udkanten af arbejdsmarkedet

Projekter der kan understøtte samarbejdet mellem BIF 

og SOF, og til en videreudvikling af Hotellets 

(Netværket) beskæftigelsesprojekt.



Ministeriet for Forebyggelse og Sundhed: Pulje til 

Heroinbehandling

Københavns Kommune vil formentlig blive tildelt en 

meget stor del af dette beløb. Ansøgning vil ske så snart 

puljen udmeldes.

Justitsministeriet: Det Kriminalpræventive råd Metodeudvikling ift. præventivt arbejde og samarbejdet 

omkring PSP for psykisk syge.

Sundhedsstyrelsen: Pulje til initiativer til forebyggelse af 

uønsket graviditet

Der er tale om en begrænset pulje, totalt 0,6 mio. kr. Det 

undersøges nærmere, om der kan forventes afsat midler 

til Københavns kommune.

Sundhedsstyrelsen: Pulje til forstærket indsats over for 

gravide alkoholmisbrugere

Et fælles projekt med SUF og Alkoholenhederne 

overvejes. 

Velfærdsministeriet: Pulje til initiativer for personer 

med psykiske lidelser

Metodeudvikling ift. rådgivende og opsøgende arbejde.

Velfærdsministeriet: Bedre Tværfaglig Indsats - for børn 

i familier med misbrug eller sindslidelse. 
Fælles ansøgning fra BUF og SOF om projekt om en 

tidlig og forebyggende indsats ift. målgruppen, herunder 

samarbejde med voksenpsykiatri, alkoholbehandling og 

praktiserende læger ift opsporing af børn, der har brug 

for støtte. Projektet vil tage sit udgangspunkt i én bydel. 

§ 49- grupper for tværfagligt samarbejde vil være et 

vigtigt element. Der vil blive søgt penge til bl.a. en 

koordinator, samt til uddannelse af involverede parter. 

Velfærdsministeriet: Puljen til afskaffelse af ufrivillig 

hjemløshed

Botilbud til plejekrævende hjemløse, midlertidige 

botilbud til misbrugende kvinder, samt botilbud til unge 

under 25 år og ”velfungerende hjemløse”. 

Socialudvalget har tidligere drøftet puljen i forbindelse 

med vedtagelsen af hjemløsestrategien (SUD 301/2008 

punkt 25).

Velfærdsministeriet: ”Lige muligheder” –

handlingsprogram for udsatte børn og unge.

Kvalificering af det tværsektorielle og – faglige 

samarbejde mhp. at sikre en sammenhængende indsats 

for børn af psykisk syge og misbrugende forældre. 

Velfærdsministeriet: ”Lige muligheder” –

handlingsprogram for udsatte børn og unge

Indsats i Familieambulatoriet for børn af misbrugende 

forældre.

Herudover overvejer Socialforvaltningen at indsende uopfordret ansøgning om tilskud fra Satspuljen 

til kvalitetsudvikling på institutioner. 

Økonomi

Der er ikke udarbejdet konkrete projektbudgetter og omfanget af eventuel kommunal 

medfinansiering af aktiviteterne er ikke beregnet. Der er på nuværende tidspunkt heller ikke taget 

stilling til, om Socialforvaltningen er i stand til at yde finansiel dækning for eventuel kommunal 

medfinansiering i projektperioden eller af finansieringsbehovet ved projektperiodens ophør og 

aktiviteternes eventuelle varige forankring i forvaltningen. 

Videre proces



Socialforvaltningen følger udmeldingen af de forskellige puljer, vurderer mulighederne for de 

skitserede projekter og vil på baggrund heraf udarbejde projektansøgninger. Socialudvalget vil blive 

orienteret om de konkrete projektansøgninger. 

Bilag

Oversigt over mulige projektansøgninger i efteråret 2008/foråret 2009 1.

Anette Laigaard

bilag

Bilag 1. Oversigt over projektansøgninger efteråret 2008/foråret 2009

Indstillingen blev tiltrådt med bemærkning om, at det af fremtidige indstillinger til udvalget om 

projektansøgninger skal fremgå, hvordan der evalueres efter projektperiodens udløb.


